ESTADO DO PARANÁ
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº 04-CADETE CBMPR-2024

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A 2ª FASE DA 1ª ETAPA

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas no cargo
de Cadete Bombeiro Militar do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Paraná-CBMPR,
regulado pelo Edital nº 01-CADETE CBMPR-2024, no uso de suas atribuições, em
conformidade com os subitens 9.4, 9.5 e 9.6 do edital regulador, resolve:

1. Divulgar a relação dos candidatos classificados para a 2ª fase do Processo

Seletivo da UFPR, conforme a categoria de concorrência, constantes nos itens 1 e 2 do
Anexo Único do presente edital.

1.1 Informar que, a partir do dia 29/11/2023, os candidatos classificados para a 2ª

fase, poderão acessar o comprovante de ensalamento através do link específico no
endereço eletrônico do NC/UFPR (www.nc.ufpr.br).

2. Alertar os candidatos classificados para a 2ª fase do PS-UFPR que no

momento da inscrição optaram por concorrer às vagas destinadas aos afrodescendentes
para observarem futura publicação de edital de convocação para a entrevista de
verificação.

2.1 Conforme o edital regulador do certame, os candidatos que deixarem de

concorrer às vagas reservadas a afrodescendentes e que não estejam classificados na
ampla concorrência, de acordo com o previsto nas letras “a” e “b” do subitem 9.5,
passarão à condição de desclassificados do certame, nos termos do subitem 10.16, e não
poderão acessar o comprovante de ensalamento para a 2ª fase do Processo Seletivo da
UFPR.

3. Desclassificar os candidatos não relacionados Anexo Único do presente edital,

nos termos do subitem 9.6 do edital regulador.

Curitiba, PR, 13 de novembro de 2023.

ASSINADO ELETRONICAMENTE

Ten.-Cel. QOBM Fernando Ferreira Machado,
Presidente do concurso.

Edital nº 04–CADETE CBMPR-2024

2

ANEXO ÚNICO DO EDITAL nº 04-CADETE CBMPR-2024

1. Cadete Bombeiro Militar

1.1. Candidatos que optaram por concorrer às vagas destinadas aos afrodescendentes:

Nº DE INSCRIÇÃO-NOME DO CANDIDATO(A)

022253-ABNER DOS SANTOS LIMA / 045117-AGUINALDO ALEXANDRE FERREIRA / 021853-BEATRIZ ALVES E
SILVA / 031798-GABRIEL JONATHAN SOUSA ANDRADE / 035611-IGOR HENRIQUE DOS SANTOS PAULINO / 021957-JOSE
MATEUS DA COSTA FERREIRA / 022188-PEDRO LUIZ DE SOUZA BATISTA / 035629-RICARDO TAVARES DE OLIVEIRA

1.2. Demais candidatos:

Nº DE INSCRIÇÃO-NOME DO CANDIDATO(A)

021992-ALAN DA ROSA LORENZ / 031785-ALLAN STEFANO FARINACIO RIBEIRO / 022068-AMANDA GASPAR
MAX / 021378-ANDRE BALARDINI REESE FRIGO / 021852-ANDRIEL VINICIUS FURQUIM / 021445-ANTONIO CARLOS
ORMENEZE CUNHA BEJES / 021869-ARTHUR HENRIQUE GUSSO / 022146-ATAIDE SOARES VIEIRA JUNIOR / 035490-CAIO
KAWAMURA GONCALVES / 021647-CAIO SPINA RAMOS / 022150-CARLOS STRESSER DE ASSIS / 021941-CHARLES
HARTMANN ZELENSKI / 041366-CRISTINA BESEN MULLER / 021709-DANIEL PIRES DE ALMEIDA / 021575-ERICK VISINONI /
035602-FELIPE AUGUSTO GOMES ZANONI / 022160-FELIPE FAIX BARBY / 021946-FELIPE VIEIRA DE SOUSA / 038529-
FERNANDO GOMES COUTINHO DE SOUZA / 022213-FILIPE PIZZATTO FAGUNDES / 021655-GABRIEL NUNES STEIDEL /
021486-GIORDANA MELO BRITO / 021887-GUILHERME DA SILVA CARVALHO / 022164-GUSTAVO DE MORAIS MORI / 022099-
GUSTAVO HERMOGENES / 021890-GUSTAVO HOLLER DE ANDRADE / 021950-GUSTAVO TRENTINI CAMPARA / 038538-
HELTON NOBORU SAKATA KONISKI / 035651-HENRIQUE ALECIO / 022216-HENRIQUE SANCHES DE ANDRADE / 021495-
HYANCA DA SILVA GOMES / 022102-INACIO LELIS MIRANDA ROCHA / 021896-JOAO FLAVIO PORTO DE SOUZA / 042237-JOAO
GUILHERME COSTA / 045132-JOAO VICTOR DE SOUZA SILVA / 021502-JOAO VICTOR SCHULLI DOS ANJOS / 045133-JOSE
FABIANO DOS REIS / 022033-JULIA LEITE DE SOUZA / 021757-JULIO CESAR BOMPEIXE SANTOS / 022247-LEONARDO DE
OLIVEIRA LAGO / 021662-LEONARDO SANTOS DEINA / 021833-LUANA ANTONIACOMI DIAS / 021609-LUCAS BENICIO
CAVALCANTI MARTINS / 021904-LUCAS DOS SANTOS BOCARDI / 022228-LUCAS JOSE TIEPERMANN / 021969-LUCAS JOSUE
SIQUEIRA / 022229-LUCAS TEIXEIRA PEREIRA / 035621-LUCAS ULISSES TOMAZ DA SILVA / 038554-LUIKE ROGINSKI
GONCALVES / 045145-LUIS PAULO SEMCHECHEM / 022230-LUIZ CARLOS WOLSKI JUNIOR / 021518-LUIZA MEIRELES /
022179-MARCOS PAULO BOIA ZERBINI BORGES / 022044-MARCUS MATHEUS SCHULTZ / 037060-MATHEUS GOMES FELIX DA
SILVA / 021768-MATHEUS GRUENING GOLOMBIESKI / 021770-MATHEUS PIETRO STRINGARI KUHNE / 044737-MAYRON
GUSTAVO SANTANA / 021529-NATHALIA LUIZA DA SILVA / 021531-NHELYFER KHAYANI APARECIDA DE OLIVEIRA / 021625-
PAULO CESAR NUNES VIANA FILHO / 022187-PEDRO LEOMIL ROPELATTO / 031824-PEDRO LUIZ OH GIUSTI KIM / 021673-
RAFAEL KINKOSKI / 021776-RAFAEL MIGUEL BEZERRA / 022191-RAUL JOSE MEZZADRI DE ALMEIDA / 022125-REBECCA
VELOZO DA SILVA / 038632-RENNAN CARBUNCK MAURICIO / 021844-RODRIGO DOMINIQUE DA SILVA / 022195-SOFIA
SWARICZ / 021634-STHEFANY LETICIA RODRIGUES / 021433-THALES EDUARDO GIMENES BARACHO DE SOUSA / 021984-
THAMIRES BARWIK MACANHAN / 042260-THIAGO HIROSHI FUJIMOTO / 021784-THIAGO VILELA DE MELO / 021786-VICTOR
ANTONIO BONASSINA / 044698-VICTOR ANTONIO FERREIRA SACONATO / 022197-VICTOR DE SOUZA UHMANN / 021731-
VICTORIA BRANDALIZE SOUZA / 031739-VITOR AUGUSTO DOS SANTOS BERGANTINI / 045156-WESLEY APARECIDO RONQUI
/ 021641-WILLIAN RAFAEL STRAPASSON CAVALLI